
 

 
 

 

PREISLISTE CHALET BERGHOF SERTIG SOMMER 2018 
 

 

CHF EUR CHF EUR

Haus von 280 237 bis 450 381

Stall von 480 407 bis 750 636

Haus und Stall von 760 644 bis 1200 1017

09.04.- 17.11.2018

 
 

 

Die Preise verstehen sich pro Nacht inklusive Service, Taxen und Mehrwertsteuer. 

Alle Euro Preise sind Richtpreise. Die Abrechnung erfolgt zum aktuellen Tageskurs. 

Gerne informieren wir Sie persönlich unter 0041 (0)81 415 15 15 oder info@waldhotel-davos.ch.  

 

MINDESTAUFENTHALT:   2 Tage  

 

IM PREIS INBEGRIFFEN SIND:  

 Tiefgarage für bis zu 7 Fahrzeuge 

 Bettwäsche, Handtücher  

 Radio/ TV 

 Kostenfreies WLAN 

 Gebrauch von Fahrrädern auf Anfrage 

 Zusatzbett (nur im Stall möglich) und Babybett 

 Davos/Klosters Inclusive Card: Freie Fahrt auf allen Bergbahnen 

in Davos und Klosters, dem Ortsbus sowie der Rhätischen Bahn 

zwischen Klosters und Filisur plus weitere Vergünstigungen 

 Zwischen dem 02.05.2018 und 19.10.2018: Mitnutzung des 

Wellness-Pavillons im Waldhotel Davos von Montag bis Freitag 

16.00 - 21.00 Uhr mit Sole-Hallenbad (34° C), Sprudelliege, 

Massagedüsen, Gegenstromanlage und Nackendusche sowie 

Solegrotte, Sauna und türkischem Dampfbad, Kneippraum 

 Steuern und Abgaben 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FRÜHSTÜCK:  Selbstverpflegung oder individuell im Restaurant "Bergführer" oder 

"Walserhuus" in Sertig 

 

ABENDESSEN: Selbstverpflegung oder individuell im Restaurant "Bergführer" oder 

"Walserhuus" in Sertig 

 

ABENDESSEN IM HAUS:  3- Gang Menü Bergführer – gemäss Angebot Restaurant Bergführer 

    6- Gang Gourmet-Menü (nur im Stall) – gemäss Angebot Waldhotel 

 

ARRANGEMENTS:  STANDARD - Gern nehmen wir alle Restaurantreservierungen für 

Sie vor und kaufen Lebensmittel für Sie ein. Natürlich nur, wenn 

Sie es wünschen. Preis: CHF 50 Servicegebühr für Einkauf, 

Übernachtungspreise wie in oben aufgeführter Tabelle. 

 

DELUXE - Ein Privatkoch und ein individueller Chauffeur sorgen 

sich um Ihr persönliches Wohl. Preis auf Anfrage. 

 

AN- UND ABREISE: Anreise ab 15.00 Uhr, Abreise bis 12.00 Uhr  

 

ENDREINIGUNG:   CHF 35.00 pro Person, maximal CHF 200.00 

 

INFORMATIONEN:   Der ganze Berghof Sertig ist eine Nichtraucher-Oase. 

 

    Hunde sind herzlich willkommen: CHF 20.00 pro Tag (ohne Futter). 

 

Wünschen Sie ein Catering im Chalet Berghof Sertig, dann ist dieses 

nur über das Waldhotel Davos, das Restaurant Bergführer oder das 

Walserhuus in Sertig möglich. 


